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Vision For naturområder og arealer  omkring Planetbyen. 

Ideen er at nedenfor jeres område har i et overdrev, som jeg formoder bliver græsset af køer. Idéen  i dette 

projekt er en glidende overgang fra jeres område  til overdrevet/naturen syd for jer.  Fodboldbanen er 

fodboldbanen og den skal være der, med fint klippet med græs.  

De øvrige græsområder vil vi etablere som en art ugræsset overdrev med klippede gangstier og de klippede 

gangstier skal følge den funktionalitet der allerede er i området(man kan se hvor folk går). 

Beplantningen skal være en artskombination i felter(spots) af arter som udvikler sig godt i græsland. Disse 

felter placeres i afstand på 10-12 meter mellem hinanden. Planterne i de enkelte spots udvælges lidt 

randomiseret således at vi har, som oftest, men ikke altid, en hovedart, som vi regner som den blivende,  

samt et antal arter som har en amme-/pyntefunktion og skærmfunktion  i starten. 

Der er naturligved fokus på det frie åbne landskab og at lyset bevares, men hvor beplantningen kommer til  

at virke som en hårdfør windbreaker. 

På sigt kan man tynde ud i felterne efter grundejerforeningens beslutninger.  Der kan laves klippede cirkler 

til ophold, i forbindelse med de klippede stier i området. 

Dette beplantningsprincip har vi praktiseret i mange år. Vi har gode erfaringer og eksempler på billeder fra 

vores projekter er vedhæftet, således man kan få en fornemmelse af, hvordan det kan tage sig ud. 

I det ene eksempel er der ekstremt mange stier. i det andet eksempel er der ganske få stier, som efter 

områdets funktionalitet har vist sig, holdes klippet og benyttes i høj grad. 

Kontrasten emellem det klippede og det uklippede græs, forstærker den æstetiske virkning af begge typer 

så selv en skræppe bliver smuk. 

Det giver et spændende naturnært område, hvor slutningen ikke er helt kendt på forhånd, og hvor det 

bevidst tilstræbes at slutningen ikke er helt kendt på forhånd. 

I det store område ved søen etableres nogle lommer med fokus på læ og aftensol. Beplantningen her er lav 

og skærmende /lægivende og selvfølgelig hårdfør.   

Vandhullet rense bør renses op.  Jeg går ud fra at det er et regnvandsbassin, så der bør nok søges tilladelse 

til at rense det op for slam. 

Eventuel beplantning i området ved søen, skal være naturlig for sådanne områder og der skal sandsynligvis 

søges tilladelse til at beplante. 
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Hvis vi skal gå videre med projektet kommer vi selvfølgelig med en planteplan tilpasset til de økologiske 

forhold. 

Generelt er der er streng fokus på at etableringen følger planteøkologiske principper og at det ikke tager 

fornemmesen at det store rum, men vi vil gerne rumdele lidt, og specielt skabe lidt mere læ. 

Selve etableringen af de klippede græsstier er det bedst at vente med, indtil områdets funktionalitet helt 

klart viser sig. 

Beplantningen tilpasses den projekterede grillplads med udsigt over fjord så der opnås passende læ og 

”Privacy”, set fra pladsens placering. 

Det grønne område mellem vejene etableres som en slynget græssti med en lav beplantning  

Langs veje plantes træer, særligt tilpasset til de barske forhold der eksisterer der. 

I område ovenover cirklen etableres også græsstier, men med større klippede områder mellem vildt græs. 

Disse udvælges særligt efter hvor beboerne synes det er bedst at opholde sig, hvor det fornemmes ”trygt 

og rart” at være . 

Beplantningen må ikke tage udsigten fra husene eller vejen, men på stedet man opholder sig gerne 

afskærme mod huse og veje. 

Jeg ser frem til a høre fra jer 
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